
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

DORINALDO M. DA SILVA 
CNPJ nº 03.804.676/0001-26 

Torna público que requereu junto à SEMMA/ITAITUBA, renovação da Licen-
ça de Instalação n°. 026/2021 sob protocolo nº. 093/2022, para constru-
ção de piso e drenagem oleosa em posto revendedor de combustível, em 
Itaituba/PA.

Protocolo: 756712

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 002/2021CMA. Processo licita-
tório nº 002/2021CMA, INEXIGIBILIDADE: Partes: CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAPU; CONTRATADA: ESCRITORIO SALOMÃO & ARAUJO SERVIÇO DE 
CONTABILIDADE LTDA-ME; O presente Termo Aditivo objetiva o reequili-
brio decorrente deste termo aditivo em 25%, passando o valor mensal para 
R$ 10.000,00 (dez mil reais), passando o valor global de R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais) para R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 756715

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 002/2021CMA. Processo licita-
tório nº 002/2021CMA, INEXIGIBILIDADE: Partes: CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAPU; CONTRATADA: ESCRITORIO SALOMÃO & ARAUJO SERVIÇO 
DE CONTABILIDADE LTDA-ME; O presente Termo Aditivo objetiva a prorro-
gação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2022, nos 
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 756717

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 2º termo aditivo do Contrato nº 001/2021CMA. Processo licita-
tório nº 001/2021CMA, INEXIGIBILIDADE: Partes: CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAPU; CONTRATADA: FEITOSA E SANTOS ADVOGADOS ASSOCIA-
DOS SOCIEDADE SIMPLES; O presente Termo Aditivo objetiva a prorro-
gação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2022, nos 
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 002/2021CMA. Processo licita-
tório nº 002/2021CMA, INEXIGIBILIDADE: Partes: CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAPU; ESCRITORIO SALOMÃO & ARAUJO SERVIÇO DE CONTABILI-
DADE LTDA-ME; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2022, nos termo do art. 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 005/2021CMA. Processo licita-
tório nº 003/2021CMA, INEXIGIBILIDADE: Partes: CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAPU; ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigên-
cia do contrato até 31 de Dezembro de 2022, no termo do art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93.

MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 756721

AUTO POSTO DE SERVIÇO POMBAL LTDA
CNPJ: 26.698.168/0002-97 

Torna público que recebeu da SEMMA a LO N° 001/2022 para COMÉRCIO 
VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES em Capi-
tão Poço/PA.

Protocolo: 756729

J. F. ISIDORO SANDIM RADIOLOGIA
CNPJ n° 43.799.219/0001-05 

Instalada no município de Pacajá, Estado do Pará, na Rua Valdomiro José 
Nunes, n° 43, Bairro São Francisco, desenvolvendo a  atividade de Ser-
viços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante, exceto 
tomografia (CNAE 86.40-2-05), e serviços de tomografia (CNAE 86.40-2-
04), requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Pacajá a 
Licença de Operação.

Protocolo: 756730

IMPERADOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ 43.235.466/0001-89 
Torna público que requereu da SEMMA/Curralinho, Licença de Operação - 
LO para fabricação de conservas de palmito de sua unidade fabril,  localiza-
da na Rua Dom Orione Beira Mar, s/n, bairro da Prainha, CEP 68.845-000, 
cidade de Curralinho, Estado do Pará.

Protocolo: 756726

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 005/2021CMA. Processo licita-
tório nº 003/2021CMA, INEXIGIBILIDADE: Partes: CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAPU; CONTRATADA: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2022, no termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 756723

FERRO BRASIL MINERAÇÃO LTDA
CNPJ: 39.935.330/0001-04 

Instalada a Rodovia PA 275 Km 32 - Fazenda São Raimundo, município de 
Curionópolis/PA, torna público que recebeu da SEMAS, a licença de ope-
ração LO Nº 13271/2022, para a atividade de pesquisa mineral com lavra 
experimental para minério de ferro.

Protocolo: 756735

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇO nº PPSRP.001/2022-CPL-CMIP
A Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, através da Pregoeira desig-
nada, torna público para conhecimento de todos os interessados, que a 
realização da Sessão de abertura de propostas e habilitação da licitação na 
modalidade Pública do Pregão Presencial no Sistema de Registro de Preço 
nº PPSRP.001/2022-CPL-CMIP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), PARA ATEN-
DER NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, 
referente ao Processo Administrativo - CPL nº 005/2022-CMIP, ocorrerá no 
dia 11/02/2022 às 09h, na Sede da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará. 
O Edital e informações poderão ser solicitados no setor de Licitações da Câ-
mara, das 09h as 13h ou através do e-mail licitacao.cmip2021@gmail.com 
ou pelo mural de licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará - TCM/PA. Ipixuna do Pará/PA, 31 de janeiro de 2022. ISNARA DE 
SOUZA SAMPAIO - Pregoeira

Protocolo: 756739
 

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (LP) 
E LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)

HIGHLINE DO BRASIL II 
INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 

CNPJ sob o nº 27.902.165/0001-05, 
Torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te e Turismo de Jacareacanga (SEMAT/JCR), no dia 18 de janeiro de 2022, 
através do processo nº. 001/2022, a Licença Prévia (LP) e a Licença de 
Instalação (LI) para a atividade de TELEFONIA MÓVEL CELULAR (Estação 
de Rádio Base - ERB), localizada na Rua Principal, Distrito de Porto Rico, 
CEP: 68195-000, s/n, margem esquerda do Rio Tapajós, Zona Rural, do 
Município de Jacareacanga/PA.

Protocolo: 756733

EDITAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
PRÓ-SAÚDE/HRSP

PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

HOSPITAL REGIONAL DO SUDESTE DO PARÁ - MARABÁ-PA 
CNPJ: 24232886007331 

Abre procedimento de contratação do objeto: 1) 0044_1221- PA- HRPS -S 
- ESC- Procedimento de Contratação Serviço de  Anestesiologia.Prazo para 
recebimento das propostas: de 03/02/22 a 13/02/22. Para mais informa-
ções, acesse: contratacoes@prosaude.org.br

Protocolo: 756752

EXPORTADORA DA ILHA INDÚSTRIA 
DE CONSERVAS LTDA

CNPJ 13.191.968/0001-94 
Torna público que recebeu da SEMAMB/Afuá, a Licença de Operação - LO 
nº 002/2022, validade até 07/01/2023, para produção de palmito em con-
serva de sua fábrica, localizada no Rio Marajó Mirí, s/n, CEP 68.890-000, 
Município de Afuá, Estado do Pará.

Protocolo: 756748


